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2. novembri keskpäeval allkirjas-
tasid Viiratsis Isamaa Erakonna ja 
Eesti Reformierakonna esindajad 
Viljandi valla koalitsioonilepin-
gu. Ühisele võimuliidule kirju-
tasid alla Isamaast Alar Karu ja 
Reformierakonnast Mait Allas. 

Viljandi vallavolikogu 27st ko-
hast on Isamaal vallavolikogus 13 
ja Reformierakonnal 6 mandaati. 
Kahe peale kokku on erakondadel 
19 kohta. Koalitsioonilepinguga 
saab tutvuda teisel leheküljel.

Viljandi vallas sõlmisid võimuliidu 
Isamaa ja Reformierakond 

Ühisele võimuliidule kirjutasid alla Isamaast Alar Karu ja Reformierakonnast Mait Allas.		  Fotod: Martin Raid

Lehe persoon – 
Kristel Muru

Kristel Muru on Tarvastu las-
teaia õpetaja, kes koos perega 
kolis paar aastat tagasi Tallin-
nast Mulgimaale. Pere kaks 
last, poeg Johann ja tütar 
Heleene olid sündinud Tal-
linnas. Kristeli enda juured 
on Peipsi ääres ning abikaasa 
Karl pärit hoopis Saaremaalt, 
kuid ühise mõnusa kodu on 
nad leidnud Viljandi vallas, 
Kärstnas. 	 Loe lähemalt lk 3. 

Heimtali kool 200

Heimtali koolil täitus 10. 
novembril 200 aastat kooli 
asutamisest. Lehes olev lugu 
annab ülevaate kooli ajaloo 
vanemast perioodist ehk 
hariduselu algaastatest kuni 
1930. aastate lõpuni.

 Loe lähemalt lk 4. 

Algas kaasava  
eelarve hääletus

Viljandi valla 2021. aasta 
kaasavasse eelarvesse sai et-
tepanekuid esitada 14. sep-
tembrist - 4. oktoobrini 2021. 
Kokku laekus 7 ettepanekut, 
millest 5 pääses edasi val-
laelanike hääletusele. Hää-
letamine algab 15. november 
ja lõpeb 28. november 2021. 

Loe lähemalt lk 5.

Vald tunnustab

Taas on aeg märgata tublisid 
vallakodanikke ja ettevõt-
teid, kes on silma paistnud ja 
panustanud oma tegevusega 
valla elu edendamisse. Kan-
didaate saab esitada 15. det-
sembrini. Loe lähemalt: www.
viljandivald.ee/tunnustamineUus võimuliit allkirjastati Viiratsis, millest koalitsioonilepingu järgi kujuneb valla keskus.

Vallavolikogusse pääsesid

Isamaast:
•	 Alar Karu
•	 Peeter Peek
•	 Rivo Aren
•	 Kaupo Kase
•	 Marika Kivistik
•	 Ando Adamson
•	 Jaanus Kaasik
•	 Rein Anton
•	 Lauri Liiv
•	 Ene Saar
•	 Mati Valli
•	 Mare Pariis
•	 Irma Väre

Eesti Konservatiivsest  
Rahvaerakonnast:

•	 Valmar Haava
•	 Hellar Mutle
•	 Väino Viidebaum
•	 Tuuli Tolmov
•	 Kalev Pehme
•	 Medi Meikar
•	 Ülo Tuvi
•	 Urve Kimmel

Reformierakonnast:
•	 Mait Allas
•	 Loit Kivistik
•	 Sulev Kannimäe
•	 Anzori Barkalaja
•	 Tanel Alliksaar
•	 Kairi Kärner

Kandidaatide esiviisikusse 
mahtusid häälte arvult Alar 
Karu (439 häält), Valmar Haava 
(350 häät), Mait Allas (246 häält), 
Loit Kivistik (186 häält) ja Hellar 
Mutle (179 häält).

Valimistulemus

Viljandi vallas andis valimis-
tel hääle 5872 elanikku, mis 
teeb valimisaktiivsuseks 52%. 
3096 häält anti pabersedelil ja 
2776 häält elektrooniliselt. 5% 
valimiskünnise täitsid Isamaa, 
Eesti Konservatiivne Rah-
vaerakond (EKRE) ja Reformi-
erakond ning künnise alla jäid 
Keskerakond, Eesti 200, Rohe-
lised ja üksikkandidaat. 

27 liikmest koosnevasse val-
lavolikogusse pääsesid eelmises 
koosseisus olnud nelja erakon-
na ja valimisliidu asemel kolm 
erakonda. Kõige rohkem man-
daate sai vallavolikogus Isa-
maa, kes kogus 45,5% häältest, 
mis andis erakonnale 13 kohta. 
27,2% häältest sai endale EKRE 
ning see andis neile 8 mandaa-
ti. Reformierakonda toetasid 
21,4% valimas käinutest, mis 
tagas erakonnale 6 kohta. 

VILJANDI VALLA 
KAASAVA 

EELARVE 
HÄÄLETUS
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Viljandi valla sünnipäeva tähistati kringlit süües

Eesti Reformierakonna ja Isamaa 
Erakonna koalitsioonileping Viljandi vallas 

aastateks 2021-2025
Eesti Reformierakond ja Isamaa 
Erakond lepivad kokku moo-
dustada koalitsioon Viljandi 
valla juhtimiseks aastateks 
2021-2025. 

Seame eesmärgiks, et Viljandi 
vald on uutele ideedele avatud, 
kaasaegne, kvaliteetse elukesk-
konnaga, Eestis tuntud ja vastu-
tustundliku valitsemisega.

Koalitsiooni osapooled on lep-
pinud kokku alljärgnevas:

Valla juhtimine
• Valla juhtimine on kodani-

kukeskne ja lähtub kogukonna 
vajadustest.

• Teostame tõhusat ja mini-
maalse bürokraatiaga asjaaja-
mist.

• Vaatame üle ametiasutuse 
struktuuri ja teeme vajalikud 
ümberkorraldused – loome 
eraldi üksuse valla kinnisvara 
haldamiseks.

• Teeme vallale uue arengu-
kava.

• Renoveerime Viiratsi vana 
vallamaja ja kujundame Viiratsi 
alevikust valla keskuse.

• Käivitame volikogu juures 
seenioride ja noorte kogud.

Haridus, kultuur ja sport
• Aitame kaasa Anu Raua rah-

vakultuuri keskuse loomisele.
• Kohandame valla haridus-

strateegia vastavusse riikliku 
Haridusstrateegiaga 2035, arves-
tades rahvusvahelisi analüüse 
ning raporteid.

• Jätkame kaasaegse õpikesk-
konna loomist valla koolides – 
renoveerime Tarvastu Güm-
naasiumi koolihoone, rajame 
Saarepeedi ja Holstre Koolile 
tehnoloogiaklassid.

• Tagame huvihariduse lastele 
ja noortele.

• Kutsume ellu noore spetsia-
listi toetuse – lisatoetus spetsia-
listide värbamiseks.

• Arendame tugisüsteemi eri-
vajadustega laste abistamiseks 
haridusasutustes.

• Renoveerime lõpuni Viiratsi 
rahvamaja.

• Tagame liiklusturvalisuse 
haridusasutuste ümber.

• Tagame ujumisõppe kõiki-
dele valla lastele – ehitame laste-
basseinid igasse valla piirkonda.

• Igale valla lapsele lasteaia-
koht – ehitame Ramsi lasteaiale 
juurdeehituse.

• Rikastame kunstiga avalik-
ku ruumi – jätkub koostöö Tartu 
Kõrgema Kunstikooliga Pallas.

• Korrastame koolide spor-
diväljakud – Saarepeedi Kool, 
Paistu Kool, Kalmetu Kool. 

• Tagame investeeringud 
Holstre-Polli spordikeskusesse – 
ehitame uue stardimaja.

• Toetame moto- ja autospordi 
arengut vallas.

• Rajame asulatesse heaolu 
väljakud – tervislikud tegevused 
kõigile vanusegruppidele. 

Ühendused ja taristu 
• Jätkame kergliiklusteede 

võrgustikku arendamist – Päri – 
Pärnu mnt., Uusna – Vana-Võidu, 
Ramsi – Orika, ehitame Vissuve-
re kergliiklusteele valgustuse.

• Jätkame tiheasustustes vee-
värkide kaasajastamist – rajame 
kaasaegse veevärgi Rahetsema, 
Päri – Pinska, Sakala ja Mähma 
suvilapiirkonda ning Puiatusse.

• Teeme tiheasustuspiirkon-
dades sõiduteed tolmuvabaks.

• Kujundame Viiratsi aleviku 
rohealadest ühtse terviku koos 
terviserajaga Viiratsi tiikide üm-
ber.

• Toetame kohalike kogukon-
dade elukeskkonna kvaliteeti 
edendavaid algatusi, näiteks 
Niilusoo raba säilimist.

• Toetame kiire internetiga 
liitumist – käivitame eraldi toe-
tusmeetme.

• Jätkame jäätmemajanduse 
kaasajastamist ja kasutajasõbra-
likumaks muutmist.

• Pöörame tähelepanu kesk-
konnahoiule – rakendame valla 
hooned taastuva energia toot-
miseks.

• Teeme omalt poolt kõik, et 
Viljandisse valmiks ujulaga spaa.

• Korrastame ja muudame 
turvalisemaks ujumiskohad.

• Käivitame korteriühistute ja 
erateede remondi toetusprog-
rammi.

• Jätkame koostööd Transpor-

diametiga vallas asuvate riigi-
teede taristu arendamisel.

Ettevõtlus ja kogukonnad
• Panustame Mäeltküla töös-

tuspargi arendamisse.
• Peame tähtsaks väikeette-

võtluse arengut ja uute ettevõ-
tete loomist.

• Suurendame kaasava eelar-
ve summat 50 000 euroni.

• Suurendame MTÜ-de tege-
vustoetust 50 000 euroni.

• Toetama Viljandimaa len-
nunduse arengut.

Kokkuleppe kohaselt  
jaotuvad kohad  

vallavolikogus alljärgnevalt:
• Vallavolikogu esimees – Ees-

ti Reformierakond
• Sotsiaalkomisjoni esimees – 

Eesti Reformierakond
• Kultuuri- ja spordikomisjoni 

esimees – Eesti Reformierakond
• Revisjonikomisjoni aseesi-

mees – Eesti Reformierakond
• Vallavolikogu aseesimees – 

Isamaa erakond
• Majandus- ja eelarvekomis-

joni esimees – Isamaa erakond
• Haridus- ja noorsootöökomis-

joni esimees – Isamaa erakond
• Kodanike ühenduste ja kü-

laarengukomisjoni esimees - Isa-
maa erakond

• Revsjonikomisjoni esimees – 
Eesti Konsrevatiivne Rahvaera-
kond

Vallavalitsus moodustatakse  
kaheksaliikmelisena, millest:

• Vallavanem – Isamaa erakond
• Abivallavanem –- Isamaa 

erakond
• Kaks vallavalitsuse liiget – 

Isamaa erakond
• Abivallavanem – Eesti Refor-

mierakond
• Kolm vallavalitsuse liiget – 

Eesti Reformierakond 

Uus algus  
vallavõimule

Demokraatlikus ühis-
konnas toimub areng 
perioodide kaupa, 

valimistest uute valimisteni. 
Meil on selleks perioodiks 
neli aastat. Selline võimu-
vahetuse võimalus ja rahva 
valikute järgi võimulolijate-
le poolehoiu või vastuhäälte 
andmine tagab omavalitsu-
sele erinevate arengu suundade vahetamise võimalu-
se. Kas selline võimu vahetus alati just hoogsas tempos 
elu edasi viib on iseasi, aga pole hullu – 4 aasta pärast 
saab ju rahvas jälle märku anda oma toetava või mitte 
toetava häälega…

Tänavused valimised olid kindlasti erinevad eelmis-
test. Reklaamplakatid võisid olla igal pool üleval kuni 
valimiste viimse päevani ja seda võimalust kasutasid 
praktiliselt kõik nimekirjad nii nagu fantaasia lubas 
ja rahakott kannatas. Eelmistel kordadel pigem taga-
sihoidlikud valimiste “kingituste” jagamised olid see-
kord hoogsalt agressiivsed ja ei jäänud ükski poe esine 
ilma kampaania külalisteta. Erinev oli seekord ka uk-
selt – uksele käimine ja hoogne vastandumine eelmise 
võimuerakonna juhtfiguuridega. Kõik kandideerijad, 
kes pingutasid valimiseelsel ajal, selle tulemus oli ka 
märgata hiljem valimistulemustes. Ilmselt ongi need 
ajad läbi, kus kandideerija kleebib seinale lendlehe ja 
lihtsalt ootab hääli. 

Tänaseks kokku lepitud võimuliit ongi hea näide 
demokraatia plusspoolelt. Reformierakond, kes eel-
mise perioodi oli opositsioonis ja oponeeris igat valla-
võimu otsust, võitles välja endale sel korral valimistel 
võrdväärse partnerluse võimuliidus ja saab nüüd ise 
kanda valitsemise vastutust. Hea on ka see, et tänased 
koalitsioonipartnerid suutsid rahulikult läbi arutada 
valla tuleviku arengu põhisuunad ja jääb vaid loota, et 
Isamaa Erakond ja Eesti Reformierakond suudavad ra-
hulikult kõik neli aastat valla arengut ühiselt suunata. 
Koalitsioonileping on avalikult üleval ja sealt on näha, 
et paljud olulised teemad mõlema erakonna jaoks leid-
sid oma koha. Isamaa Erakonna valimiste programm 
sisaldas palju ja väga täpselt, mida sooviti järgnevatel 
aastatel ära teha: Rahetsema piirkonnale kaasaegne 
veevärk, tolmuvabad teed tiheasustusse, kergliiklus-
teed, lasteaia lastele igas valla piirkonnas luua tingi-
mused ujumiseõppeks, jne. Eesti Reformierakonna 
soovid sobitused samuti hästi meie ühisesse leppesse: 
heaoluväljakud igasse valla tiheasustusse, Viiratsist 
valla keskuse kujundamine, kergliiklusteede võrgusti-
ku arendamine, jne. Täpsemalt on kirjas kõrvaloleval 
võimuliidu koalitsioonilepingus. Usun, et koos valla 
ressursse tasakaalukalt jagades nelja aasta peale jõua-
me ka oma plaanid ilusti ellu viia ja ehk midagi uut ka 
veel juurde teha.

Viljandi vald tähistab igal aastal novembrikuus oma 
sünnipäeva. Seekord juba siis 8. korda. Kindlasti on 
seda vähe, et valla rahvas tunneks ennast vallas veel 
ühtse ja ei eristaks ning võrdleks tegevusi vanade 
valdade piiride järgi. Iga ühinemine on keeruline ja 
segadust tekitav ning Viljandi vald on sellist segadust 
pidanud üle elama kahel perioodil järjest. Järgnevad 
aastad olekski eesmärk püüda tugevdada vallarahvas 
tunnet, et oleme tervik ja me ei vastandu.

Ilusat valla sünnipäeva meile kõigile!

VALLAVANEMA VEERUD

Koalitsioonileping on avalikult üleval ja sealt on näha, et paljud olulised 
teemad mõlema erakonna jaoks leidsid oma koha.

Eesti Reformierakond ja Isamaa Erakond leppisid kokku moodustada koalitsioon 
Viljandi valla juhtimiseks aastateks 2021-2025

Alar Karu,�
vallavanem

5. novembril möödus Viljandi valla sünnist 8 aastat. Sünnipäeva puhul viisid vallavalitsuse töö-
tajad allasutustele maiustamiseks üle 100 magusa kringli, mis kaalusid kokku rohkem kui 250kg.  
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Tarvastu lasteaia õpetaja Kristel Muru: 
linnalasteaias töötades oli südamesopis unistus 

töötada väikeses ja mõnusas kogukonnas
Kristel Muru on Tarvastu laste-
aia õpetaja, kes koos perega ko-
lis paar aastat tagasi Tallinnast 
Mulgimaale. Pere kaks last, 
poeg Johann ja tütar Heleene 
olid sündinud Tallinnas. Kris-
teli enda juured on Peipsi ääres 
ning abikaasa Karl pärit hoopis 
Saaremaalt, kuid ühise mõnusa 
kodu on nad leidnud Viljandi 
vallas, Kärstnas. 

Augustis sai Kristelil aasta las-
teaiaõpetajana oma uue koduko-
ha lasteaias. 

”Kolides jäi juba lapsevanema 
rollis mulle kohalikust lasteaiast 
väga südantsoojendav mulje. 
Mõnus, looduslähedane kesk-
kond ning enda tööd südamega 
tegevad inimesed,” meenutab 
Kristel, kes täna töötab samas 
lasteaias rühmaõpetajana. ”Nau-
din väga töötamist meie laste-
aias, kus suhtlemine vanema-
tega on vahetu ja kogukonnaga 
side tugev,” räägib Kristel oma 
kogemusest ja lisab, et varase-
malt suures linnalasteaias töö-
tades oli tal ikka südamesopis 
unistus töötada ükskord maal, 
väiksemas kogukonnas. ”Tasub 
unistada, nagu näha, vahel unis-
tused täituvadki,” lisab ta. 

Kristeli sõnul on tore töötada 
kokkuhoidvas kogukonnas, aina 
arenevas töökeskkonnas, rõõm-
sameelsete ja toetavate töökaas-
laste ja juhtidega ning armsate 
laste ja nende vahvate vanema-
tega. Just nii ta oma tänast töö-
kohta iseloomustab. 

Kristel oli õppinud lasteaia-
õpetajaks ning enne lastega koju 
jäämist neli aastat suures linna-
lasteaias töötanud. Kui pere ko-
lis, oli Kärstna lasteaias parajasti 
õpetaja koht vakantne, mis sobis 
Kristelile ning pere kahele lap-
sele kui valatud. 

Kristeli jaoks on tänini lum-
mav kodukoha loodus ja maa-

lilised vaated Võrtsjärve poole 
vaadates. ”Järv küll koju kätte 
ei paista, aga Mulgimaale nii 
omased vaated üle metsade 
on imeilusad,” kirjeldab naine 
ümbrust, mis avaneb iga päev 
teel koju ja tööle. ”Kärstna on 
üleüldse üks ilus väike küla,” 
räägib naine. ”Kena ajaloolise 
mõisa ja imeilusa mõisapargi- ja 
aiaga.” Kristeli lapsed käivad sa-
muti mõisas asuvas lasteaiarüh-
mas, mis on sama lasteaia üks 
õppekohtadest, kus ta ise töötab.

Väikeses kogukonnas ja laste-
aias on Kristeli meelest hoopis 

teistmoodi olemine, kui suures 
lasteaias. Seda nii lapsevanema-
na kui lasteaiaõpetajana. Suures 
lasteaias annad õpetajana samu-
ti oma parima, kuid alati on kõi-
gil kiire, kõik on anonüümsem. 
Kiirelt laps rühmast koju ja ega 
palju ei jõuagi rääkida ja vane-
mad küsida. Väiksemas kohas 
on Kristeli kogemusel suhtlus 
vanematega vahetum. Kogu-
kond väiksem ja omavahelist 
infovahetust rohkem. Tunned 
vanemaid ja nemad sind ning 
suhtled inimestega ka väljaspool 
rühmatööd. ”Kuigi mu oma lap-

sed käivad aia teises majas laste-
aias, tean alati, mis nad teevad 
või mis on toimunud ja see on 
minu kui ema jaoks väga oluli-
ne,” lausub Kristel ja tõdeb, et 
eks vahetum suhtlus vanema-
tega on andnud valla lasteaia-
õpetajatele ja lasteaedade tööle 
üldse väga kõrged hinded, kui 
nende tööd paluti vanematel 
hinnata. 

Õpetajaks olemise juures on 
ikka kõige toredam laste õhin ja 
siirus. Indu annab juurde, kui 
kuuled laste suust mõnda enda 
õpetatud uut teadmist või näed 

neid omavahel suheldes kasuta-
mas just selliseid, kaaslast hoid-
vaid ja austavaid käitumisviise, 
mida ikka pidevalt õpime ja kor-
dame.

”Õpetajaks otsustasingi haka-
ta selle tõttu, et lastega koos olles 
ei hakka kunagi igav ja nii see 
tõesti on,” tõdeb Kristel. ”Oma 
lapsed annavad mulle õpetajaks 
olemisel enesekindlust juurde.”

Mulgimaa hääd elukeskkonda 
aitab tutvustada LEADER.

Kristina Seimann

Hübriidfestivalil animeeriti looduse muinasjutte
Hetkeolukorraga tuleb koha-
neda kõigil, ka multifilmide 
tegijatel ja festivalidel. 15. ok-
toobril toimunud H. Parsi nim 
VIII animafestivali lõppüritus 
oli esmakordselt hübriidvor-
mis, kus osa festivali külalisi 
oli Mustlasse kohale tulnud, 
teine osa lõi kaasa oma koolist, 
lasteaiast või kodust.

Tarvastu animafestival sai al-
guse 2014. aastal, 2016. aastast 
kannab festival Mustlast pärit 
nukufilmimeistri Heino Parsi 
nime. Aasta-aastalt on anima-
pisik levinud nii üle Eesti kui 
ka piiri taha. 2018. aastal osales 
rekordiliselt 73 filmi üle Eesti. 
Alates 2019. aastast on festival 
rahvusvaheline. Peale Eesti 
laste osalesid ka Kreeka, Poola, 
Bulgaaria, Sitsiilia ja Portugali 
noored animameistrid.

Paari viimase aasta piirangud 
ja distantsõpe on filmide hulka 
kahandanud, sel aastal laekus 20 
toredat animafilmi.

Festivalil osalejaid olid tervi-
tama tulnud Heino Parsi tütred, 
kes andsid korraldajatele üle 
Heino Parsile 50. juubeliks Eesti 
Joonisfilmi poolt kingitud pildi.

Kõik kaheksa aastat on fetsiva-
lil osalejatele uusi teadmisi jaga-
nud ja töötubasid läbi viinud hea 
koostööpartner Animakool (va-

rasem Nukufilmi Lastestuudio).
Žürii poolt valitus võidufilmid 

olid:
• ”Looduse muinasjutt” – Vil-

jandi valla lasteaed Päikesekiir, 
Pääsupesa rühm 

• ”Elevant ja sõbrad” - Tarvas-
tu Gümnaasium, 2. h klass 

• ”Dinosauruste kevad” - He-
lin-Mari Parv, Kose Gümnaa-
sium 

• ”Kõik on võimalik” - Kaisa 
Heleene Mädo, Kadrioru Saksa 
Gümnaasium 

• ”Ubinake ja Õunanäss” - 
Tarvastu Lasteaia õpetajad 

Viljandi valla eripreemia päl-
vis Roland Käär Parksepa Kesk-
koolist filmiga ”Lõvi seiklused 
võõral maal”

MTÜ Tarvastu Kool eripree-
mia sai Viljandi Kesklinna Kooli 
animafilm ”Kõps kosmoses” 

Rahva lemmikuks osutus He-
lin-Mari Parve film ”Dinosau-
ruste kevad”.

Festivali lõpus kuulutati välja 
ka järgmise, IX festivali teema. 
Kuna 2022. teema-aasta on raa-
matukoguaasta, siis sellest tule-
nevalt sai H. Parsi nim IX ani-
mafestivali teemaks ”Kui avan 
raamatu …”. 

Käige raamatukogus, lugege ja 
tehke animafilme. Kohtumiseni 
järgmisel festivalil! 

Täpsem info festivali kodule-
hel animafestival.ee 

Anne Põldsaar

Festivalil osalejaid olid tervitama tulnud Heino Parsi tütred, kes andsid korraldajatele üle Heino Parsile 50. juubeliks 
Eesti Joonisfilmi poolt kingitud pildi.

Väikeses kogukonnas ja lasteaias on Kristeli meelest hoopis teistmoodi olemine, kui suures lasteaias.
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Heimtali kool 200
Heimtali koolil täitus 10. no-
vembril 200 aastat kooli asu-
tamisest. Järgnev lugu annab 
ülevaate kooli ajaloo vanemast 
perioodist ehk hariduselu alg-
aastatest kuni 1930. aastate lõ-
puni. Pikema käsitluse leiab 
raamatutest “Ajastupilte Heim-
tali koolist I ja II osa” (ilmunud 
2016. ja 2017.aastal), kus on koo-
li ajalugu käsitletud üksikasja-
likumalt. 

Koolitööst – kooli rajamise 
algusaastatel

Eelnevate kooliajaloo uurija-
te poolt on tehtud kindlaks, et 
Heimtali vallakool on asutatud 
1821. aastal. 1933. aastal nime-
tab Viljandi maakonnavalitsus 
Heimtali kooli aastapäevaks 10. 
novembri ja asutamisaastaks 
1821. 

Kooli esialgne asukoht ei ole 
kindel. Võimalik, et see asus Sa-
bakul, kust on pärit kolm ükstei-
sele järgnenud esimest õpetajat: 
Jüri, Willem ja Peter Roger. Tõe-
näone on koolimaja asukoht va-
nas vallakeskuses, kus on tänini 
säilinud kivist koolimaja (Heim-
tali koduloomuuseum), ehitatud 
1864. aastal.

Õppetöö kestis 10. novemb-
rist kuni 10. märtsini, kui lap-
sed karjast vabad, kari laudas 
ja põllutööd tehtud. Õpiti kolm 
talve – see oli sunduslik kooli-
aeg. Koolikohustus algas 10-aas-
taselt. Kui last ei saadetud kooli, 
määrati vanematele trahv. 

Esialgu olid õppeaineteks lu-
gemine, katekismus ja kiriku-
laul. Koolipäev algas hommiku-
palve ja palvelauluga. Päev lõp-
pes samaviisi õhtupalve ja selle 
juurde kuuluva lauluga. Kui 
kool oli kodust kaugel, ööbiti 
koolimajas esmaspäeva lõunast 
laupäeva lõunani. Kooli tulles 
oli kodust kaasa võetud ka näda-
la toidumoon: kapsa või kartuli-
putru, silk, vahest ka soolaliha. 

1849. ja 1856. aasta talurah-
vaseadused eelistasid maa eest 
raharenti, mis viis talupoja ja 
mõisniku uude rahalis-kauban-
duslikesse suhetesse. Õppeaine-
tena koolis lisandusid rehkenda-
mine ja kirjutamine, usuõpetu-
ses võeti õppetöösse piiblilugu. 
Ajavahemikul 1850-1860 lisan-
dusid veel isamaatundmine, 
geograafia ja ilmalikud laulud. 

Koolielust ärkamisajal
1866. aasta vallakogukonna 
seadus andis talurahvale õiguse 
osaleda kohaliku koolielu kor-
raldamisel. Koolmeistri valis 
mõis ja vald ühiselt. Koolimaja 
remondiks ja ehituseks andis 
mõis telliskive ja palke. Töö eest 
tasus vald. Vald hankis ka õppe-
materjale, mis aga tuli lapseva-
nematel kinni maksta. 

1867-1879 aastatel oli Heimtali 
kooljuhatajaks Andres Aavik. 
Sel perioodil seati sisse kooli-
elu reguleerivad rakenduslikud 
aktid. Nii on päevaraamatutes 
nimepidi kirjas õpilased, kes on 
terased lugemises, õigesti kir-
jutamises, aga ka need, kes ei 
jõua edasi õppeainetes. Poisse 
ja tüdrukuid loetletakse nime-
pidi, keda on kinni jäetud koe-
rustükkide pärast ja laidetud 
tähelepanematuse pärast tunnis 
või söömata jäetud teiste õpilas-
te sõimamise pärast.

Koolmeister Andres Aavik 
tegi veel suurt tööd valla rahva 
hulgas muusikakultuuri vallas. 
Tema poolt on asutatud 1872. 

aastal Heimtali laulu- ja män-
guselts.

Kogukonna poolt oli kool-
meistril kasutada koolimaja õp-
petööst vabad ruumid, laut rehi, 
marjaaed, sigade ja hobuste kop-
pel, mis kogukonna kuludega 
korras hoitakse. Kogukonnaliige 
pidi tasuma koolmeistrile vilja, 
heina- ja puumaksu. 

1879-1911. aastani on kooli-
juhatajaks Tõnis Veldemann, 
keda võime pidada õpetajaks 
”maasoolaks”. Õpetamise kõrval 
oli ta tunnustatud lastejuttude ja 
näidendite autor ning hea muu-
sikamees. Ta oli tuntud veenvate 
karskusalaste loengute pidajana 
vallas ja kaugemalgi. 

Koolipäevast: Kell kuus oli 
äratus, seejärel pesemine, õp-
petükkide kordamine, kell seitse 
loeti söögipalve. Kui ”Aamen” oli 
kostnud, jooksid kõik mürinal 
leivakottide järele. Järgnes hom-
mikupalvus ja palvelaul oreli 
saatel. Esimene tund oli usu-
õpetus, ühel päeval katekismus, 
teisel piiblilugu. Enne lõunat 
õpiti emakeelt, rehkendamist, 
vene keelt ja geograafiat. Õh-
tupoolikul oli veel kaks tundi. 
Viimane tund oli alati laulmine. 
Peale õppetunde oli kahetunni-
ne vaheaeg, siis joosti õues või 
mängiti ja lauldi klassis. Õhtul 

kella kuuest kaheksani olid õp-
pimistunnid. Üks õpilastest pi-
das korda. Ta märkis vihikusse 
üles korrarikkujad. Kell kaheksa 
oli õhtusöök ja seejärel veel pool 
tundi õppimist. Kella üheksast 
algas õhtupalvega öörahu.

Venestamise perioodist
Kuni 1880.aastate esimese poo-
leni kulges õppetöö põhiliselt 
vanaviisi. 1887. aastast alates 
võeti Baltimaade rahvakoolid 
riigi alluvusse. Algas venesta-
mise periood. Õppeaineid, väl-
jaarvatud emakeel ja piiblilugu, 
õpiti vene keeles. Eriti raske oli 
õppida vene keeles rehkenda-
mist, maatundmist ehk geograa-
fiat. Vahetundidel pidid lapsed 
rääkima omavahel vene keeles. 
Vene keele õpetamise üle teostas 
kontrolli venelasest inspektor.

Tõnis Veldemann algatusel 
asutati 1881. aastal Heimtali 
rahvaraamatukogu ja karskus-
selts ”Paistus”, mille juht ja töö 
korraldaja ta oli üle 20 aasta. Pü-
hendunud koolmeistrina oli ta 
väga nõudlik ja sattus konflikti 
kohaliku vallavalitsusega. Vel-
demann vallandati 1911. aastal. 
Temaga koos lahkus ka abiõpe-
taja August Jaanson koolist.

Vanaaja koolis Heimtalis on 
õppinud meie rahvakirjanik 

Mart Raud ja Johannes Vares 
Barbarus, kellest sai hiljem Ees-
ti riigijuht.

1918. aasta—iseseisev Eesti 
vabariik

Koolielu muutus täielikult. Kõi-
ki õppeaineid hakati õpetama 
emakeeles. Piibliloo õpetamine 
muudeti vabatahtlikuks. Järkjär-
gult tuli kohustuslikule kooliaja-
le klasse juurde: neli, viis, kuus, 
seitse, kaheksa, kuni tänapäeval 
üheksa klassi. Kooli juhatajaks 
sai Jaan Veldemann (1935. aas-
tast perekonnanimi eestista-
ti Merilaiks). Ta oli Heimtali 
6-klassilise algkooli juhatajaks 
aastatel 1918-1944.

Lapsi oli vabariigi algusaas-
tatel 90 ringis. (1912. aastal oli 
liidetud Heimtali kooliga ka 
Raani kool). Koolihoone valla-
keskuses jäi õpilastele kitsaks 
ja umbseks. Heimtalis kulus 
Veldemannil (Merilai) tervelt 
12 aastat asjaajamist, et saada 
mõisa härrastemaja riigimõisalt 
kooli valdusse. 

Kool Heimtali mõisa  
härrastemajas

Kooli avapäevaks Heimtali mõi-
sa härrastemajas sai 3. oktoober 
1932. Heimtaliga liitus ka Vardi 
algkool. Õpilaste arv oli 116. Töö 
jätkus 6-klassilise algkoolina. 
Lapsed jagati kolme klassiruumi 
vahel liitklassidesse, nii et neid 
sai üheaegselt õpetada kolm 
õpetajat: Jaan Merilai, Anna 
Sankovski ja Johannes Oja.

Et kohandada hoonet paremi-
ni õppetöö tarbeks, tehti 1936. 
aastal majas suuri ümberehitu-
si. Veranda lõhuti ja mõisaaegse 
talveaia sõnajalad jäid aastateks 
paksu mullakihi alla, kuni nad 
meie päevil veranda taastami-
sega uuesti ellu ärkasid. Maja 
keldris, kus asub täna poiste 
tööõpetuse klass, paiknes kogu-
ni kooli hobuse ja koolijuhataja 
lehma laut.

1930. aastatel õpiti samu õppe-

aineid nagu praegu. Pildid joo-
nistati värvipliiatsitega, tekstid 
kirjutati sule ja tindiga. Krihvli-
tahvliaeg oli juba minevik. Koo-
lile teeniti laste joonistuste pealt 
ka raha. Nii valmistati peokut-
seid emadepäevaks, kooli aas-
tapäevaks, jõuludeks. Müügist 
saadud raha koguti raamatute 
ostuks kooli raamatukogule. 
Igal aastal korraldati raamatunä-
dal ja parim kingitus autasuks 
oli ikka raamat.

Kooli tuldi endistviisi jalgsi, 
kaugemal elavad lapsed jäid nä-
dalaks internaati. Kui talud olid 
juba jõukamal järjel, võis mõni 
koolipoiss ka endale jalgrattaga 
koolitulekut lubada. 

1930. aastatel oli koolis korral-
datud ühistoitlustamine. Sooja 
toidu valmistas lastele kooli 
kokk, kuid toiduained tuli las-
tevanematel ise tuua- nii nagu 
norm ette nägi. Lisaks varuti 
juurvilja ka kooli aiast, mis oli 
rajatud lastele aiatöövõtete õpe-
tamise sihil, aga ka lisatoidu saa-
miseks.

Aktiivsed tegijad koolis olid 
kodutütred ja noorkotkad. 
Neid oli 30- aastatel 50 ringis. 
Oodatumad peod nii lastele kui 
vanematele olid jõulupidu, ema-
depäev ja kevadpidu. Kanti ette 
näidendeid, rahvatantse, laule 
ja kooli orkestrilt muusikapalu, 
spordiplatsil ka lipu-ja kepihar-
jutusi, püramiide.

Kevadeti korraldati ekskur-
sioone. Vanasti sai Siniallikult 
Õissu sõita rongiga. Õisus vaa-
dati meiereis, kuidas tehakse 
võid ning juustu ja käidi uuri-
mas saeveskis majaehituse pal-
kide tegemist. Ka Viljandisse 
lossimägedesse sõideti Sinialli-
kult rongiga. 

Huvilistel on kooli muuseu-
mitoas võimalik tutvuda arhi-
veeritud dokumentide, fotode, 
esemete, kroonikaraamatute ja 
õpilaste kodu-uurimistöödega 
kooli ajaloost. 

Imbi-Sirje Torm

Heimtali põhikool 2021. aasta suvel. 		  Foto: Martin Raid

Heimtali vallakooli tütarlapsed 20. sajandi algul
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Päikesekiire lasteaias on tööl vabatahtlik Kosovost

2021. aasta kaasav eelarve

Besarta teeb tutvust Päri Mõmmi rühma lastega. 		  Foto: Annely Ariva

2020. aasta kaasava eelarve võitja “Surva silla ujumiskoha renoveerimine Tänassilma jõe kaldal”. 		  Foto: Alar Karu

Päikesekiire lasteaias alustas 
oktoobri keskel tööd Euroopa 
Solidaarsuskorpuse vabataht-
lik Besarta Palushi, kes on pärit 
Kosovost. Ta on abiks rühma-
meeskonnale igapäevatoime-
tustes ning toetab erinevate 
huviringide juhendamist nagu 
näiteks matkamine, kokandus 
ja robootika. Samuti osaleb ta 
lasteaia arendustöös ja aitab 
kirjutada projekte. 

Päikesekiire lasteaia direktori 
Astra Jamnesi sõnul on igapäe-
vane suhtluskeel omavahel ing-
lise keel, mis võimaldab Päike-
sekiire lastel ja töötajatel keelt 
praktiseerida. ”Samuti saab las-
teaed teadmisi, kuidas elatakse 
teises kultuuriruumis ja Besarta 
omakorda tutvuda meie eluolu-
ga,” lisas Jamnes.

Euroopa Solidaarsuskorpu-
se vabatahtlik teenistus annab 
18–30-aastastele noortele või-
maluse end proovile panna, te-
gutsedes 2–12 kuud uues riigis, 
kultuuriruumis või töövaldkon-
nas. Vabatahtliku teenistuse eest 
töötasu ei arvestata, kuid kaetud 
on kõik reisi, majutus- ja elamis-
kulud. 

Esimestel päevadel tutvus Pa-
lushi kõigi kolme Päikesekiire 
lasteaiaga. Esialgu jääb ta Päri 
lasteaeda, kuid õppeaasta jook-
sul osaleb ta ka Pärsti ja Puiatu 
lasteaia igapäevatöös. Praeguse 
plaani järgi jääb Palushi laste-
aeda vabatahtlikuna tööle järg-
mise aasta augusti lõpuni, kuid 
võib-olla ka kauemaks. 

Martin Raid

Kaasava eelarve eesmärk on 
anda vallaelanikele võimalus 
otsustada, kuidas kasutada osa 
vallaeelarvest ja avalikes huvi-
des kasutatavate investeeringu-
te tegemine. See on võimalus 
suurendada kodanikuaktiiv-
sust ja koguda häid ideid, mida 
vallas ellu viia. 

Kaasava eelarve objekt peab 
olema vallaga seotud, pakkuma 
avalikku hüve, olema avalikus 
kasutuses ja sellest ei tohi tekki-
da ebamõistlikke kulusid valla 
järgmiste aastate eelarvetele. 

Viljandi valla 2021. aasta kaa-
savasse eelarvesse sai ettepane-
kuid esitada 14. septembrist - 4. 
oktoobrini 2021. Kokku laekus 
7 ettepanekut, millest 5 pääses 
edasi vallaelanike hääletusele. 

Ettepanekute esitajad tutvus-
tavad oma ideid 16. novembril 
kell 18.00 Paistu Rahvamajas. 

Pikemalt saab ideedega tutvu-
da valla kodulehel www.viljan-
divald.ee/raagi-kaasa/kaasaveel-
arve ja keskkonnas volis.ee.

Kaasava eelarve hääletus
Hääletamiseks pead olema 15. 
novembri seisuga vähemalt 16. 
aastane ja Viljandi valla elanik.

Hääletada saab kuni kolme 
erineva idee poolt.

Hääletamine algab 15. novem-
ber ja lõpeb 28. november 2021.

Hääletada saad elektroonselt 
VOLIS keskkonnas aadressil 
volis.ee.

Paberkandjal saad hääletada 

Viljandi valla raamatukogudes 
nende lahtiolekuaegadel. 

Kärstna küla madalseiklusrada

Idee esitajad: Rein Anton
Eeldatav maksumus: 30 000 €

Projekti eesmärgiks on Kärstna 
spordihoone territooriumile ra-
jada laiale vanusegrupile sobiv 
madalseiklusrada. Hetkel asub 
spordihoone maa-alal rannavol-
le plats, skatepark ja väike män-
guväljak. Seiklusraja asukoht on 
kõikidele huvilistele piirangute-
ta ligipääsetav ja kasutatav, maa-
ala servas on ka parkla.

Madalseiklusrajale on planee-
ritud 9 erinevat takistust, üks 
osa sellest on 30 meetri pikkune 
laskumine. Kuna selles kohas 
suuri puid ei kasva, siis ehita-
takse rada tehispostidele. Tule-
nevalt sellest oleks seiklusrada 
väga kompaktne ja kasutatav ka 
sõpradega koos- üksteise tege-
vused on kõigile hästi nähtavad.

Laste mänguväljaku  
rajamine Päri külasse

Idee esitaja: Indrek Vinkel, Ülo 
Tuvi
Eeldatav maksumus: 34 480 €

Päri küla kuue kortermaja ela-
nikud (Pihlaka tee ja Päri tee) 
soovivad laste mänguväljaku-
te rajamist katastriüksusele 
62904:002:0173, mis on Viljandi 
valla omanduses ja asub kuue 
kortermaja naabruses. 

Soovime, et siia saaks rajatud 
laste mänguväljak koos liiva-
kastiga ja paigaldatud jalgpalli 
mängimiseks kaks jalgpalli vä-
ravat suurematele lastele.

Mänguväljaku koosseisus 
võiks olla mängulinnak liuren-
niga, kiik, rippkiik, mängurong, 
püstiseisu kaalukiik, mängupaat 
vedrudel. 

Veebatuudid Holstre järvele

Idee esitaja: Holstre Külaselts
Eeldatav maksumus: 22 000 €

Järveäärse mänguväljaku ja ran-
na arendamine on toonud järjest 
rohkem rahvast Holstresse oma 
vaba aega veetma. Möödunud 
suvi näitas, et väiksest ujuvsil-
last jääb ilmselgelt väheks, sest 
lapsed ja noored soovivad lisaks 
ujumisele ka vettehüppeid teha.

Soovime pakkuda rohkem 
võimalusi lõbusalt ja turvaliselt 
aega veeta ja seega lisaks pui-
dust ujuvsillale ka võimaluse 
veebatuudil hüpata, sealt vet-
tehüppeid teha ja liumäelt alla 
vette laskuda. 

Vabaõhutegevused  
Ramsi virgestusalale

Idee esitaja: Ramsi noorte ak-
tiivgrupp Korraldajad
Eeldatav maksumus: 35 000 €

Meie unistus on, et virgestusalal 
on välijõusaal ja pendelkarussell 
Skysurf. Välijõusaal on mõeldud 
nii lastele turnimiseks kui ka 

pühendunud spordisõpradele 
mitmekülgseks treenimiseks. 
Pendelkarussell Skysurf sobib 
12+ vanusele. Üks kasutaja saab 
püsti seista või istuda, teine rip-
puda ja samal ajal keerelda rin-
giratast ja üles-alla õõtsuda. Lii-
kumine matkib surfaja liikumist 
ookeanilainetel. See võimaldab 
aktiivset liikumist, parandab 
koordinatsiooni ning pakub elu-
tervel moel adrenaliini.

Ramsil ei ole spordihoonet, 
kus inimesed saaksid treenida. 
Iseäranis palju tunnevad tege-
vustest puudust noored, kuid 
välijõusaali ideed toetavad ka 
kogukonna eakad.

Mustla laululava piirkond at-
raktiivsemaks ja turvalisemaks

Idee esitaja: Karl Kirt, Maire 
Naaris, Piia Mäger
Eeldatav maksumus: 35 000 €

Soovime muuta Mustla laulula-
va, pargi, skatepargi ja mängu-
väljaku piirkonda atraktiivse-
maks.

Uuendatud peaks saama lau-
lulava esine plats, paigaldatud 
Slackline puude vahele, rajatud 
pargivolle plats. Piirkonna tur-
valisuse tagamiseks soovime 
turvakaameraid. Väljavaheta-
mist vajavad lipumastid erine-
vate sündmuste tarbeks. Parki 
paigaldada välilauatenniselaud. 

Leiame, et antud tegevustega 
annaks ilusa Mustla laululava 
piirkonna veelgi ilusamaks teha. 

Miks kõik ideed  
hääletusele  
ei jõudnud?

Kaasava eelarve määrus näeb 
ette, et esitatud idee peab 
olema realiseeritav järgmise 
eelarveaasta jooksul. Seekord 
langes välja kaks ettepanekut, 
mis on küll väga head ja huvita-
vad ideed aga kahjuks ei mahu 
määruse raamidesse. 

Viiratsi piirkonna kodanikud 
tegid ettepaneku rajada Viirat-
si tiikide ümber jalutusrajad ja 
Närska mäele vaateplatvorm. 
Mõlemad ideed vajavad ellu-
viimiseks pikemat perioodi. 
Viiratsi tiikide arendus on ka 
valla arengukavas ja vallavalit-
sus soovib lahendada piirkonda 
terviklikult ja tööde järjekord on 
selline, mis ei võimalda radasid 
kohe tegema hakata. 

Närska mägi, nagu ettepaneku 
tegijadki ütlevad, on ajalooline 
maamärk. Koht vajab kindlasti 
korrastamist aga ka terviklikku 
nägemust kogu mäe tuleviku-
visioonist. Algatada tuleks de-
tailplaneering ja kaasata asjast 
huvitatud kodanikud ja asutused. 

Kaasava eelarve eesmärk on 
ellu kutsuda uusi ja huvitavaid 
ideid, pöörata mõnele objektile 
suuremat tähelepanu ja näidata 
üles kodanikuaktiivsust, et see-
läbi meie eluolu parandada. 
Vallavalitsus tunnustab rahva al-
gatust ja ettepanekute esitajaid 
ning liigume üheskoos suunas, 
mis aitab meie valda luua sel-
liseid objekte, mis parandavad 
meie endi inimeste elukvaliteeti 
ja toovad tuntust ka väljastpoolt. 
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Tugiisiku ja kogemusnõustaja teenus

Rita Teraapia- ja Massaažitoas 
pakutakse tugiisiku ja koge-
musnõustaja teenust, mis on 
mõeldud lastele ja peredele, 
kus on probleeme erivajadusest 
tuleneva õppega ja/või kui on 

erinevad emotsionaalsed prob-
leemid (stress, ärevus, paanika-
hood, depressioon). 

Kui sa oled saanud ise või lap-
sele eelpool mainitud diagnoosi 
või kahtlustad, et sul või mõnel 
pereliikmel võib olla mõni nen-
dest ja sa ei tea kuidas edasi toi-
mida, siis võta palun ühendust 
ja otsime koos sulle või sinu lap-
sele parima lahenduse.

Kogu teraapiaprotsessi paneme 
paika esimesel kohtumisel. Vali-
me selleks sobiva(d) tegevused:

• suhtlemis- ja nõustamiste-
raapia;

• nõuanded, kuhu tuleb vaja-
dusel edasi pöörduda (mõne toe-
tuse või abivahendi saamiseks);

• leiame parimad õppimis-
meetodid ja tehnikad;

• tegeleme käeliste tegevustega 
(meisterdamine), mis on rahustav 
ja samas arendav tegevus.

Sobivad lahendused ja meeto-
did määratakse igale inimesele 
individuaalselt, vastavalt vaja-
dusele.

Kes on tugiisik ja kogemus-
nõustaja?

Tugiisik on inimene, kes tege-
leb sotsiaalsete, majanduslike, 

psühholoogiliste või tervislike 
probleemide tõttu oma kohus-
tuste täitmisel ja õiguste teosta-
misel olulisel määral kõrvalabi 
vajava inimese aitamisega. Kõr-
valabi seisneb juhendamises, 
motiveerimises ning isiku suu-
rema iseseisvuse ja omavastutu-
se võime arendamises. Tugiisik 
ei ole hooldaja ja hooldustoimin-
gud puhtalt hooldamise eesmär-
gil ei kuulu tugiisiku töö hulka.

Kogemusnõustaja on inimene, 
kes on oma isikliku taastumis-
kogemuse läbi töötanud ja omab 
kogemusnõustaja väljaõpet. Ko-

gemusnõustamisel toimub tead-
miste- ja kogemuste vahetus ja/
või nõustamine sarnase koge-
musega inimeste vahel. Samuti 
pakub selline nõustamine koge-
mustele tuginedes praktilist, sot-
siaalset ja emotsionaalset tuge.

Broneeri aeg:
Tel. +372 5552 9397
Asukoht: Viljandi linn,  
Tallinna tn. 19/21. Teine korrus

Tutvu ka infoga Facebooki  
lehel - Rita Teraapia- ja  
Massaazituba või veebilehel: 
http://www.ritateraapia.ee/

Rita  
Kaup-Kaljuve,�
kogemus- 
nõustaja ja 
tugiisik

Selles lehes saame tuttavaks valla spordikorraldajate, koolipsühholoogi ja kultuurispetsialistiga ning nende tegemistega. 

SAAME TUTTAVAKS

Natalia Rediskina
Koolipsühholoog
Telefon: 5326 9767

E-post: natalia.rediskina@viljandivald.ee 

Mida koolipsühholoog teeb?
Koolipsühholoog aitab vaimse tervise eest hoolt kanda 
kõigil, kes õppeprotsessis osalevad. Kuid kellega iga-
nes koolipsühholoog töötab – eesmärk on sama: luua 
tingimused lapse tervislikuks arenguks, võttes arvesse 
tema omadusi.

Millega oled varem tegelenud?
Üle 20 aasta olen olnud praktiseeriv psühholoog. Oman pikaajalist kogemust 
konsultatsioonide, koolituste, seminaride, psühholoogiliste maratonide ja su-
pervisioonide läbiviimisel. Ja ükskõik mida ma ka ei teeks, aitan inimestel saada 
iseenda parimaks versiooniks.

Jana Seeba
Kultuurispetsialist
Telefon: 5300 9345

E-post: jana.seeba@viljandivald.ee 

Mida kultuurispetsialist teeb? 
Minu ülesanne on koordineerida vallas tegutsevate kul-
tuuriasutuste tööd, soodustada nii valla raamatukogude 
kui ka rahva- ja külamajade arengut ning nende oma-
vahelist tihedat koostööd. Samuti on minu ülesanne ka 
valla traditsiooniliste vastuvõttude ja kultuuriürituste 

korraldamine.

Millega oled varem tegelenud?
Varasemalt olen tegutsenud haridusvaldkonnas, it-sektoris ja e-kaubanduses. 
Olen lõpetanud Tallinna Ülikooli humanitaarteaduste osakonna. Rõõmu on mul-
le pakkunud erinevate Viljandimaa ja Saksamaa Minden-Lübbecke maakonna 
koostööprojektide koordineerimine. Viljandi vallavalitsuses töötamise ajal on 
üheks eredamaks kogemuseks olnud 2019. aastal toimunud juubeli laulu- ja tant-
supeo Tuleteekonna organiseerimine. Väärtustan ausust, head meeskonnatööd, 
positiivsust ja pühendumust.

Tarmo Arak
Spordikorraldaja

tarmo.arak@ 
viljandivald.ee

Kuidas oled spordiga 
seotud ja millega prae-
gu tegeled?
Olen Tarvastu piir-
konna sporditegevuste 
koordinaator ja vahe-

pealse pausiga seotud olnud 2003. aastast. Täna 
töötan põhitöökohana Sihtasutuse Holstre-Polli 
Vabaajakeskuse juhatajana ja osalise tööajaga 
Tarvastu piirkonnas. Minu töö ülesanneteks 
on piirkonna ja võimla sporditegevusteks või-
maluste pakkumine aastaringselt olenevamata 
päevast ja kellaajast.

Mis on sinu elu moto?
Minu elu põhimõte on “mis ei tapa teeb tuge-
vaks” ehk igasugune tegevus mis seotud liiku-
misega on alati tervislik. Samuti pole olemas 
minu jaoks vastust “ei saa” või “pole võimalik”, 
sest alati on olemas lahendused ja võimaluste 
pakkumine erinevates olukordades.

Mis on sinu eesmärk valla inimeste tervise ja 
spordi edendamisel?
Minu eesmärk on tervislik liikumine millega 
tuua inimesed spordi juurde. Kindlasti aitab 
Tarvastu piirkonnas kaasa sel aastal valminud 
uus staadion. Tänaseks on tehtud ümber Tar-
vastu gümnaasiumi korralik spordikompleks, 
millele tuleb luua aktiivne kasutus erinevate 
võistluste ja spordilaagrite osas. Plaanis on luua 
staadioni juurde terviseradadele suunav infos-
tend koos vajalike viitadega, kus on märgitud 
erinevate tervisespordiradade liikumised ja 
pikkused.

Anna Mölter
Spordikorraldaja

anna.molter@viljandivald.ee 

Kuidas oled spordiga seotud ja 
millega praegu tegeled?
Spordiga olen vähemal või roh-
kemal määral tegelenud kogu 
elu. Viimased 3 aastat olen olnud 
Kolga-Jaani spordihoones admi-
nistraator. Sellel ametikohal olles 

saab paratamatult sport sinu elu osaks- erinevad treenin-
gud, spordiüritused ja nende korraldamine. Spordihoone 
töö on toonud endaga kaasa palju uusi inimesi ja samuti 
ka uusi kogemusi. Eriti tihedalt olen seotud Viljandi valla 
korvpalli II liiga esindusmeeskonna kodumängudega, 
mis leiavad aset just kodusaalis. 

Mulle endale meeldib mängida võrkpalli, talvel saalis 
ja suvel rannas. Kirg võrkpalli vastu on viinud mind ka 
Viljandi Võrkpalliklubi ridadesse, kus aktiivselt tegelen 
pildistamise ja sotsiaalmeedia haldamisega. 

Kui just parasjagu palliplatsil või selle servas ei askelda, 
siis katsun leida aega looduses viibimiseks. Parim paik 
mõtete värskendamiseks ja igapäevatoimetustest korra 
eemale astumiseks.

Mis on sinu elu moto?
Ennekõike peab olema ise õnnelik, alles siis saab teha 
teised õnnelikuks. Mitte kõik, aga väga palju on võimalik. 

Mis on sinu eesmärk valla inimeste tervise ja spordi 
edendamisel?
Minu eesmärk on leida kõigile midagi. Tean, kui kergelt 
on inimene valmis ütlema ”ahh, täna pole hea päev liiku-
miseks” ja tean, kui hea tunne see on, kui just sellel mitte 
nii heal päeval oled otsustanud end liikuma suruda. Profi-
spordil on oma koht ja inimesed, seda sihti püüdma ei asu. 
Küll aga näen vaeva, et mõelda välja erinevaid tegevusi ini-
meste kaasahaaramiseks oma kodukandist ja kaugemaltki. 
Sport ei tähenda alati vaid aja peale võidujooksu. See on 
palju laialdasem ja vahest ka palju mängulisem valdkond 
kui võiks arvata. Mine tea, ehk ühel lumisel talvepäeval 
ehitame üheskoos lumelinna, mõistmata, kui suure panuse 
anname oma kehale, hingele ja meelele.

Leho Estorn
Spordikorraldaja

leho.estorn@ 
viljandivald.ee

Kuidas oled spordiga 
seotud ja millega prae-
gu tegeled?
Olen Päril elanud aas-
tast 1983. Samal aastal 
alustati ka Päri spordi-

halli ehitamist. Olen olnud spordihoone sün-
nist alates spordihoonega seotud – ehitajana, 
viimistlejana sisetöödel aastast 1988-1992. Val-
mimise järgselt juhatajana, treeneri ja sporditöö 
korraldajana 1992. aastast alates. Olen ka Päri 
terviseradade mõtte algataja ja teostaja. Tree-
neritööd kergejõustikutreenerina teen alates 
1999. aastast.

Mis on sinu elu moto?
Elus pean oluliseks sporti - tervistavate eluvii-
side propageerimist ja tingimuste loomist sel-
leks oma piirkonnas, vajadust selle järele peab 
inimene ise tunnetama, sundida ei saa kedagi. 
Rõõm on näha inimesi liikumas.

Treenerina pean oluliseks, et õpilased elus 
edasi jõuaksid ja sporti elu lõpuni harrastak-
sid tervislikel eesmärkidel ja hea füüsise säi-
litamiseks, parimatelt loomulikult ootan ka 
häid sportlikke saavutusi, kuid tippsport pole 
eesmärk omaette.

Mis on sinu eesmärk valla inimeste tervise ja 
spordi edendamisel? 
Sportlike eluviiside propageerijana soovin, et 
kõik inimesed leiaksid nädalas 2-3 korda või-
maluse terviseradadel või spordihoones oma 
vaimu ja keha eest hoolt kanda. Terve inimene 
suudab ka töös rohkem.
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Ostan garaaži Viiratsis, tel. 502 2499

* * * * * * * * * *
Ostan metsa, põllu või talukoha metsas. Ligipääs pole oluline. 
Hind kuni 300 000. Peeter 514 3205

* * * * * * * * * *
SBS (bituumenkatuse) ja bituumensindli paigaldus. Lame- 
katuste, ehitus ja renoveerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. 
Küsi pakkumist 5688 7045

* * * * * * * * * *
Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu tegevuskind-
lustuseda arboristilt. Okste tagasilõikus katustelt, kändude 
freesimine, ülekasvanud hekkide lõikus. Töö kiire ja korralik!  
56667776@vikatimees.eu

* * * * * * * * * *
SBS ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, ehitus ja reno-
veerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pakkumist 5688 7045

* * * * * * * * * *

Tammemäe talu ostab Viljandi vallas põllu- ja metsamaad.  
Pakun raiesmike metsastamise teenust sügisel ja kevadel kuuse 
istikutega. tel. 5157103

* * * * * * * * * *
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215, info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
Kodumasinate remont, varuosad. Tel 5179 771 või merton@hot.ee

* * * * * * * * * *
Tarvastu Jüri talu OÜ ostab ja rendib põllu ja heinamaid Viljan-
di vallas. Korrektne rendimaksete tasuja! Tel. 504 6625, e-post: 
tarvastu.juri@gmail.com

* * * * * * * * * *
Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda ka dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel. 
5565 1952

* * * * * * * * * *
Hoonete soojustamine puistevillaga. Küsi lisa: www.puistemees.
ee; tel: 501 6689

* * * * * * * * * *
Vihmaveesüsteemide ja katuse turvatoodete paigaldus. Küsi 
lisa: www.vihmaveerennid.ee; tel: 527 1059

* * * * * * * * * *
Elektritööd, Melplan OÜ, tel. 58046834, e-mail: melplanoü@
gmail.com

Viljandi Vallavolikogu 13. oktoobri istungil:
• Riigihankes “Mustla jäätme-

jaama haldamine” tunnistati 
edukaks Eesti Keskkonnateenu-
sed AS pakkumine, kelle poolt 
pakutud jäätmejaama haldusku-
lu ühes kuus on 2700 eurot (ilma 
käibemaksuta).

• Riigihankes “Viiratsi laste-
aiale “Rüblik” mööbli ostmine 
ja paigaldamine” tunnistati 
edukaks Kumer Saag OÜ ja A&T 
Trading OÜ ühispakkumine 
maksumusega 112 750,9 eurot 
(ilma käibemaksuta). 

• Algatati detailplaneering 
Päri külas Kase tee 12 katastri-
üksusel. 

• Algatati päikeseelektrijaa-
ma detailplaneering Kiini külas 
Saatrepõllu katastriüksusel.

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Tea-
tajas kokkuvõtte vallavalitsu-
se 5., 13., 19., 26. oktoobri ja 3. 
novembri istungitest. 

Finants
• Eraldati valla eelarvest OÜ 

Ramsi VK Mustla alevikus vee- 
ja kanalisatsioonitorustike re-
konstrueerimise III etapi kulu-
deks 10 774, 10 eurot. 

• Kinnitati 2021. aasta inves-
teerimislaenu pakkumused. 

• Reservfondist eraldati:
- Puurkaevu rajamise toetami-

seks 14 040 eurot;
- Sihtasutus Holstre-Polli lu-

metootmise veetorustiku ehita-
miseks 11 760 eurot; 

- Endise Paistu Vallavalitsuse 
I korruse ruumide kohandami-
seks varjupaigateenuse osutami-
seks 25 460 eurot; 

- Tänassilma Rahvamajale 
akende vahetuse lisakuludeks 
1020 eurot.

Haridus, kultuur, sport
• Kinnitati Aino Tamme nime-

lise humanitaar- ja kultuuriõpi-
lase stipendiumi ja Jaan Depma-
ni nimelise reaal- ja loodusaine-
te stipendiumi saajad. 

• Kinnitati hallatavate kultuu-
riasutuste ruumide ja inventari 
üürihinnakiri.

• Kuulutati välja Viiratsi Koo-
li direktori vaba ametikoha 
täitmiseks avalik konkurss ja 
moodustati konkursikomisjon. 
Kandideerimise tähtaeg on 25. 
november.

Sotsiaal
• Otsustati osaliselt rahastada 

valla eelarvest nelja väljaspool 
kodu osutatav hoolekandetee-
nus. 

• Määrati puudega isiku elu-
ruumi kohandamise toetus.

• Määrati ühekordne sotsiaal-
toetus sotsiaaltransporditeenuse 
kompenseerimiseks.

• Kinnitati Kolga-Jaani Hool-
dekodu, Kärstna Hooldekodu, 
Pärsti Pansionaadi ja Paistu 
Sotsiaalkeskuse töötajate koos-
seisud.

• Otsustati ajutiselt üle võtta 
hoolekandeteenuse maksumuse 
tasumine. 

• Kinnitati Pärsti Pansionaa-
di, Kolga-Jaani Hooldekodu ja 
Kärstna Hooldekodu kohamaks 
alates 1. jaanuarist 2022.

• Anti volitus kahe piiratud 
teovõimega isiku ja kahe alaea-
lise isiku nimel asjade ajamiseks.

• Paigutati kaks last asendus-
hooldusteenusele.

• Anti nõusolek asendushool-
dusteenusel oleva lapse tervise-
ga seonduvate toimingute tege-
miseks.

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Anti 13 projekteerimistingi-
mused, 25 ehitusluba ja 9 kasu-
tusluba. 

• Kooskõlastati 5 puurkaevu 
asukoht. 

• Algatati detailplaneeringu 
koostamine Auksisoo katast-

riüksusel garaaži ja laohoone 
ehitamiseks. 

• Algatati detailplaneeringu 
koostamine Päri külas Side tee 
4 katastriüksusel. 

• Lõpetati detailplaneeringu 
koostamine Vana-Võidu külas 
Pääsusilma katastriüksusel.

• Algatati detailplaneeringu 
koostamine Vana-Võidu külas 
Ristikheina katastriüksusel. 

• Kiideti heaks 6 hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise 
aruannet.

• Toimus Lasten Ehitus OÜ 
poolt esitatud lepingu pikenda-
mise avalduse arutelu.

• Eraldati valla eelarvest Aian-
dusühistu Järveotsa kinnistule 
aadressiga Järveotsa tee 11 Sini-
alliku küla puurkaevu rajami-
seks toetust 14 040 eurot. 

• Suunati kaasava eelarve et-
tepanekute vallaelanike hääle-
tusele viis ettepanekut, kõrvale 
jäeti kaks ettepanekut. Vallaela-
nike hääletus korraldatakse aja-
vahemikul 15.-28. november.

Hanked
• Kuulutati välja riigihange 

“Kolga-Jaani alevikku bussioo-
tepaviljoni ehitamine ja kesk-
väljaku rekonstrueerimine”. 
Pakkumuste ehitamise tähtaeg 
on 1. detsember kell 9.

• Kuulutati välja riigihange 
“Elektrienergia ostmine 2022”. 
Pakkumuste esitamise tähtaeg 
on 19. november kell 9.

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

Vald otsib Kolga-Jaani bussiootepaviljoni 
ja keskväljaku ehitajat

Viljandi vallavalitsus kuulutas 
13. oktoobri istungil välja riigi-
hanke Kolga-Jaani bussiootepa-
viljoni ja keskväljaku ehitami-
seks. Pakkumuste esitamise 
tähtaeg on 1. detsember.

Valla hindamiskomisjon ja 
rahvas valisid eelmise aasta sügi-
sel uue bussiootekoja parimaks 
lahenduseks idee, mille autorid 
on Tallinna tehnikakõrgkooli 
teise kursuse arhitektuurituden-
gid Kärt Kaljuvee, Hanna Riin 
Kink ja Helena Ojabstein. Vasta-
valt projektile saab Kolga-Jaani 
bussipaviljoni, millel on kinnine 

ooteruum, kuhu pääseb kahelt 
poolt ooteala. Paviljoni tuleb ka 
tehnoruum ja avalik WC.

Hanke eesmärk on leida ehi-
taja, kellega sõlmida Kolga-Jaa-
ni alevikku bussiootepaviljoni 
ja keskväljaku ehitamise le-
ping. Nii bussiootepaviljon kui 
keskväljak rajatakse projektis 
toodud tingimustel koos jalgrat-
taparklaga ja Viljandi maantee 
poolse haljasalaga. Olemasolev 
bussiootepaviljon läheb lammu-
tamisele. 

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul on Kolga-Jaani üks 

suuremaid valla piirkondi ja 
vajab kaasaegsetele tingimus-
tele vastavat bussiootepaviljoni. 
“Kolga-Jaani ootekoda on hetkel 
väga kehvas seisus. Loodetavasti 
on teisel katsel hanke pakkumi-
sed vallale sobivamad, sest koos-
töös Tallinna tehnikakõrgkooli 
tudengite ja piirkonna elanikega 
on leitud sobiv idee, mis väärib 
elluviimist,” lisas vallavanem.

Orienteeruv tööde kestvus on 
6 kuud. Hanke õnnestumisel 
prognoosib vald ehitustööde al-
guseks 2022. aasta jaanuari.

Martin Raid

Projekti järgi saab Kolga-Jaani kaasaegse bussipaviljoni, millel on kinnine ooteruum ja avalik WC.

Jämejala Psühhiaatriahaigla  
detailplaneeringu kehtestamine

Maastikuarhitekt Janne Vaine Tartu Arhitektuuribüroo OÜst 
koostas Viljandi Vallavalitsuse korraldusega nr 2-3/271 “Jämejala 
Psühhiaatriahaigla detailplaneeringu algatamine” Jämejala külas 
algatatud detailplaneeringu (töö nr DP-56-20).

Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 19 ha. Detailplanee-
ringuga muudetakse sellel alal seni kehtiva detailplaneeringuga 
määratud tervishoiu ja sotsiaalhoolekandeasutuse otstarbega 
krundi ehitusõigust. Detailplaneering ei ole üldplaneeringut 
muutev ega näe ette olulise keskkonnamõju teket.

Viljandi Vallavalitsuse 07.09.2021 korraldusega nr 2-3/940 
“Jämejala Psühhiaatriahaigla detailplaneeringu vastuvõtmine” 
võeti vastu Jämejala külas Jämejala Psühhiaatriahaigla katast-
riüksuse 89801:001:0502 detailplaneering. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimus 28.09.2021 kuni 12.10.2021. Avaliku 
väljapaneku jooksul detailplaneeringu kohta arvamusi ega vas-
tuväiteid ei esitatud. Planeeringu materjalidega saab tutvuda 
valla veebilehel.

Novembris Tarvastu ja Viiratsi päevakeskustes
Tarvastu Päevakeskuse sündmused novembris

19.11 kell 10 – Meestepäeva ja isadepäeva tähistamine.
25.11 kell 10 – Mardipäeva ja kadripäeva tähistamine.
Rohkem infot: www.viljandivald.ee/tarvastu-paevakeskus

Viiratsi Päevakeskuse sündmused novembris

18.11 kell 12 – �Tervisliku elustiili kursus: toitumine seedeprob-
leemide korral.

19.11 kell 10-17 – �Pediküüri ja maniküüri teenus. Registreerimine 
vajalik.

23.11 kell 10 – �Mardipäeva ja kadripäeva kombed. Laulame neid 
laule jälle. Üritus on koos Viiratsi raamatukoguga.

25.11 kell 12 – �Tervisliku elustiili kursus: praktiline õppus, val-
mistame tervisliku ja maitsva toidu. 

30.11 kell 10 – �Kohtumine Viljandi Vallavalitsuse psühholoog 
Riina Pürgiga. 

Rohkem infot: www.viljandivald.ee/viiratsi-paevakeskus 
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Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
LIAM MIKK	 20.09.2021
JETE VILLAND	 02.10.2021
KASPAR PÄRNAKU	 04.10.2021
LAURA LAAS	 11.10.2021
ELISABET MEO	 13.10.2021
ELIISE TUIMANN	 14.10.2021
MIA MARII KESLER	 14.10.2021
AIRELI KRUUSE	 17.10.2021
STEN PÕDRA	 22.10.2021
FRANZ LÄNGOLF	 23.10.2021

Mälestame
MALLE RESEN 

16.09.1938 – 01.10.2021 
Vilimeeste küla

VILLU ORGUSAAR 
30.12.1948 – 02.10.2021 

Kolga-Jaani alevik

AINO VÄLJARU 
08.12.1938 – 03.10.2021 

Meleski küla

ANNE LIIVASTE 
27.02.1948 – 03.10.2021 

Peetrimõisa küla

AUGUST ORG 
04.03.1932 – 09.10.2021 

Pinska küla

MATI REIMAA 
18.03.1944 – 09.10.2021 

Kärstna küla

EDA KAMBEK 
04.07.1935 – 10.10.2021 

Mäeltküla

PEETER HUNT 
31.05.1927 – 13.10.2021 

Viisuküla

SERGEI SMIRNOV 
07.06.1934 – 13.10.2021 

Viiratsi alevik

ASTA TIIDO 
12.05.1941 – 13.10.2021 

Savikoti küla

HILJA ORUMETS 
29.03.1923 – 16.10.2021 

Lätkalu küla

SIRJE LILLEMÄE 
20.02.1954 – 16.10.2021 

Tõnissaare küla

LEIDA PRATKA 
18.10.1936 – 17.10.2021 

Mustla alevik

ANNE TAMM 
19.02.1939 – 17.10.2021 

Meleski küla

HELI-MARIA KAHU 
05.08.1937 – 19.10.2021 

Loodi küla

VALENTINE LAMSOO 
17.02.1934 – 25.10.2021 

Viiratsi alevik

MART SINK 
13.11.1967 – 27.10.2021 

Villa küla

AARE KASE 
12.05.1938 – 31.10.2021 

Tusti küla

MAI LIIV 
10.05.1935 – 31.10.2021 

Leie küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
97.

HELMI KURT	 17.11.1924	 Tusti küla
95.

AGATHE KINSIGO	 11.11.1926	 Vana-Võidu küla
94.

LINDA ARUMÄE	 30.11.1927	 Vanavälja küla
93.

MIHKEL VIIDIK	 02.11.1928	 Metsla küla
92.

ASTRA ALLIK	 09.11.1929	 Saarepeedi küla
91.

MARIA FEODOROVA	 12.11.1930	 Mustla alevik
ENDI SIREL	 15.11.1930	 Suislepa küla	
VALJA ERM	 21.11.1930	 Saarepeedi küla

90.
ELMAR KASK	 17.11.1931	 Tänassilma küla

85.
LEMBIT PETROV	 18.11.1936	 Mustla alevik
EEVI VUNDER	 18.11.1936	 Kuressaare küla
HEINO VABARAND	 22.11.1936	 Viiratsi alevik

80.
AIME PARIK	 04.11.1941	 Ramsi alevik	
VAIKI SULAOJA	 07.11.1941	 Heimtali küla	
MAIE TÕRUKENE TÕRUKE	 08.11.1941	 Leie küla
REIN ARVISTO	 11.11.1941	 Puiatu küla
MILVI PUUSEPP	 23.11.1941	 Peetrimõisa küla
VALVE PIIRG	 25.11.1941	 Sultsi küla
RAIMO LINNASMÄGI	 28.11.1941	 Karula küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0110 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

Hemtali põhikool 2021. aastal. 	 Foto: Martin Raid

ENNE JA NÜÜD

EELK PAISTU MAARJA KOGUDUS
Jumalateenistused, palvused, kontserdid ja muud sündmused
28. november, pühapäev	 kell 16	� Advendiaja 1. pühapäev. Kiri-

kuaasta algus 
Kontsert-palvus 
Juhtmõte: Sinu Kuningas tuleb 
alandlikkuses

Pärast palvust viime advenditule külakuuse alla ja jagame laiali. 
Sellest jagub kõigile ja ilma ei jää keegi.

12. detsember, pühapäev	 kell 14	� Advendiaja 3. pühapäev 
Jumalateenistus armulauaga 
Juhtmõte: Valmistage Issandale 
teed

KOLGA-JAANI KIRIKUS 
jumalateenistused igal pühapäeval, algusega kell 14.00
28.11 kell 14.00 1. advendiküünla süütamine
Igal pühapäeval kell 12.00 leeritund

EELK KÕPU PEETRI KOGUDUS
Me kõik peame saama avalikuks Kristuse kohtujärje ees. 2Kr 5:10
P, 21. november kell 11	� IGAVIKUPÜHA armulauaga jumalateenis-

tus – lõpeb vana kirikuaasta 
P, 28. november kell 11	� I ADVENDI armulauaga jumalateenistus 

– algab uus kirikuaasta
P, 5. detsember kell 11	� II ADVENDI armulauaga jumalateenistus
Kiriku pööningusaalis on avatud näitus “Kõpu mustrid”. 

Ristimiste, leerikursuse ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu 
osas võtke palun ühendust koguduse õpetajaga: Hedi Vilumaa - 
5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee

JUMALATEENISTUSED TARVASTU PEETRI KIRIKUS:
21.11 11.00	  �Igavikupühapäev.  

Mälestame lahkunud lähedasi ja tänavu kiriklikult 
maetuid.

28.11 11.00 	 Advendiaja 1.pühapäev
  5.12 11.00 	 Advendiaja 2.pühapäev
12.12 11.00	 Advendiaja 3.pühapäev

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

KIRIKUTES

Kooli avapäevaks Heimtali mõisa härrastemajas sai 3. oktoober 
1932, siis liitus Heimtaliga ka Vardi algkool. Õpilaste arv oli 116. Töö 
jätkus 6-klassilise algkoolina. Tänapäeval on Heimtali kool 9-klassili-
ne põhikool, kus 2021. aasta 1. septembril alustas õppimist 150 noort.

Heimtali algkool 1935. aastal. 	 Allikas: Rahvusarhiiv, autor A. Ora


